[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.03.2019                                                                                                                          № 18-р

станица Журавская

Об усилении первичных мер пожарной безопасности на территории
Журавского сельского поселения Кореновского района

Во  исполнение  Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ                                «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,   Закона  Краснодарского  края от 31.03.2000 № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», решения комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Кореновский район от 07.02.2019 № 3 «Об усилении первичных мер  пожарной безопасности на территории Сергиевского сельского поселения», в части касающейся  усиления мер по соблюдению пожарной безопасности на территории Журавского сельского поселения Кореновского района:
 1. Через территориальные общественные советы (Сергиенко И.И., Михайленко А.Н.) провести разъяснительную работу с населением путем дворового обхода, с вручением под роспись информационного материала (памятки, листовки и др.) и требований законодательства РФ в области пожарной безопасности.
2. Взять под особый контроль семьи, находящиеся в социально-опасном положении (Шевченко Р.Г.)
3. Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности и пропаганду в области пожарной безопасности путем подготовки печатного материала по пожарно-техническим знаниям (Мацко Т.А.). Рекомендовать гражданам, имеющим в индивидуальной собственности помещения и строения, иметь в наличии первичные средства пожаротушения и противопожарный инвентарь (огнетушитель, емкость с водой не менее 200 литров, лопаты, багор, ведра).

4. Продолжить работу по поддержанию источников наружного противопожарного водоснабжения в исправном состоянии (Червяк Г.В.)

5. Обнародовать настоящее распоряжение на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Журавского сельского поселения

Кореновского района                                                                              А.Н. Сергиенко

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 01.03.2019 № 18-р

«Об усилении первичных мер пожарной безопасности на территории

Журавского сельского поселения Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

Инспектором по воинскому учету

и бронированию военнообязанных

Журавского сельского поселения

Кореновского района,

уполномоченным по ГО и ЧС                                                           Т.А. Мацко

Проект согласован:

Общим отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

начальник отдела                                                                                Т.И. Шапошник